
IASF Palermo 
C.F. 97220210583  –  P.I. 06895721006   
Via Ugo La Malfa, 153 
90146  PALERMO  
Tel. Amministrazione  091 6809 574/ 580 / 291   
PEC: inafiasfpa@pcert.postecert.it 

www.ifc.inaf.it 
 

 

 

 
 
 
 
D.D. n.  145/2018          

 

PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO 
DI RICERCA POSTDOC DI DURATA DI DODICI MESI, DAL TITOLO “Calibrazione e analisi dei dati del 
satellite SWIFT” nell’ambito del Progetto SWIFT - Bando IASF-PA/AR/3/2018 
 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E DECRETO DI NOMINA DEL VINCITORE 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 138, che dispone il Riordino dell'Istituto Nazionale di 
Astrofisica (I.N.A.F.); pubblicato nella G.U. n. 140 del 19 giugno 2003 ed il successivo D.L. n. 213 del 31 
dicembre 2009 in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007 n. 165; 
VISTO lo Statuto dell’INAF approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 25 maggio 2018 ed 
entrato in vigore il 24 settembre 2018; 
VISTO il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento (DOF) dell'INAF, approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 44/2012 del 21 giugno 2012 ed entrato in vigore il 22 luglio 2012; 
VISTO il  “Regolamento del Personale” dell’INAF, approvato con delibera del CDA n. 23 del 11 maggio 
2015  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 253 del 30 ottobre 2015; 
VISTO il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività contrattuale dell’INAF, 
pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22 e 29; 
VISTO il D.M. MIUR 09 marzo 2011, n. 102 pubblicato nella G.U. Serie Generale del 20 giugno 2011 n. 
141 che stabilisce l’importo minimo degli assegni di ricerca; 
VISTO il Disciplinare INAF per il “Conferimento di assegni per lo svolgimento dell’attività di ricerca”, ai 
sensi della Legge 240 del 30 dicembre 2010, approvato nella sedute del CdA dell’INAF del 22 Giugno 
2011 con delibera 44/2011 ed entrato in vigore il 1 Luglio 2011, e successive modificazioni e 
integrazioni; 
VISTA la Legge 27 FEBBRAIO 2015 N. 11 ed in particolare l’art.6 c.2-bis con la quale è stata prorogata di 
due anni la durata complessiva degli assegni di ricerca;  
VISTE le linee guida sul Personale non di ruolo, approvate dal Consiglio di Amministrazione dell’INAF 
nella seduta del 30 gennaio 2018; 
VISTA la lettera del Direttore Scientifico, prot. n. 673 del 5 febbraio 2018 “Implementazione delle linee 
guida per l’arruolamento del Personale non di ruolo; 
VISTO il bando di selezione (D.D.  n. 127/2018 del 20/07 /2018);  
VISTO il Decreto di nomina della Commissione esaminatrice D.D. n. 140/2018 del 08/09/2018; 
VISTO il verbale della riunione del 04/10/2018; 
ESAMINATI tutti gli atti della procedura concorsuale; 
ACCERTATA la regolarità degli atti e della procedura concorsuale. 
 

 
 

mailto:inafiasfpa@pcert.postecert.it


IASF Palermo 
C.F. 97220210583  –  P.I. 06895721006   
Via Ugo La Malfa, 153 
90146  PALERMO  
Tel. Amministrazione  091 6809 574/ 580 / 291   
PEC: inafiasfpa@pcert.postecert.it 

www.ifc.inaf.it 
 

    DETERMINA 
 

Articolo 1 
  
Sono approvati gli atti del procedimento concorsuale indicato nelle premesse del presente 
provvedimento. 

 

Articolo 2 
 

 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito:  
 

CANDIDATO PUNTEGGIO TITOLI 

FALOCCO Serena 58 

 

 

Articolo 3 
 

La Dr.ssa Falocco Serena è dichiarata vincitrice della selezione. 

 

Articolo 4 
 

Sotto accertamento dei requisiti per l'ammissione all'impiego previsto dal bando di cui alle premesse, 
alla Dr.ssa Falocco Serena sarà conferito un assegno di ricerca, della durata di dodici mesi, sui fondi  

“SWIFT – Attività scientifiche – Estensione Fase E2” – Funzione Obiettivo 1.05.04.15.04  – CRA. 
1.16 IASF di Palermo 
 

Articolo 5 
 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Internet dell’ INAF - Istituto di 
Astrofisica Spaziale e Fisica Cosmica di Palermo www.iasf-palermo.inaf.it 
 
 
 
Palermo, 05/10/2018 
 
                                                                                                               Il Direttore 
                                                                                                     Dott. Giancarlo Cusumano 
 

 
       

mailto:inafiasfpa@pcert.postecert.it
http://www.iasf-palermo.inaf.it/

		2018-10-05T12:38:35+0200
	cusumano giancarlo




